

LAMPIRAN

Tabel 27. Identitas responden usaha pembibitan buah durian di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur

No	Nama	Alamat Desa	Umur (tahun)	Suku	Agama	Tanggung Keluarga	Pengalaman Usaha	Pendidikan terakhir
1	Sukadi	Desa Tulus Rejo Jl. Rt 05 Rw 03, Desa	50	Jawa	Islam	4	30	SMP
2	Misbahudin	Tulus Rejo	50	Jawa	Islam	4	33	SLTA
3	Tri Haryanto	Desa Tulus Rejo	38	Jawa	Islam	3	4	SMA
4	Yadi	Desa Tulus Rejo	40	Jawa	Islam	1	15	SMA
5	Ngatiman Priyo Hadi	Desa Tulus Rejo	46	Jawa	Islam	5	25	SMP
6	Rahman	Desa Tulus Rejo	33	Jawa	Islam	3	14	STM
7	Mardi	Desa Tulus Rejo	43	Jawa	Islam	3	23	SLTA
8	Sumali	Desa Tulus Rejo	36	Jawa	Islam	2	18	SMA
9	Tugiram	Desa Tulus Rejo	62	Jawa	Islam	6	28	SD
10	Eddy Sumarno	Desa Tulus Rejo	57	Jawa	Islam	1	29	SD
11	Amirudin	Desa Tulus Rejo	39	Jawa	Islam	4	22	SLTA
12	Samadi	Desa Tulus Rejo	41	Jawa	Islam	4	17	SLA
13	Marfai	Desa Tulus Rejo	46	Jawa	Islam	3	21	SLA
14	Yulhadi	Desa Tulus Rejo	37	Jawa	Islam	3	16	SMA
15	Mardianto	Desa Tulus Rejo	30	Jawa	Islam	3	12	SLTP
16	Tumijan	Desa Tulus Rejo	61	Jawa	Islam	7	45	SLTP
17	Hj. Sarti	Desa Tulus Rejo	52	Jawa	Islam	7	30	SD
18	Jumadi	Desa Tulus Rejo	60	Jawa	Islam	2	36	SD
Jumlah						65	418	
Rata-rata						3.61	23.22	

Lanjutan 1, Tabel 27

No	Nama Responden	Pekerjaan Utama	Pekerjaan Sampingan	Luas Lahan	Lahan Pembibitan (Ha)	Bibit Durian
1	Sukadi	Petani	-	1	0,5	14,000.00
2	Misbahudin	Petani	-	0,5	0,25	13,000.00
3	Tri Haryanto	Petani	-	1	0,16	11,000.00
4	Yadi	Petani	-	1	0,7	24,000.00
5	Ngatiman	Petani	-	1	0,5	26,000.00
6	Priyo Hadi Rahman	Petani	-	1	0,5	14,000.00
7	Mardi	Petani	-	0,5	0,16	19,000.00
8	Sumali	Petani	-	0,5	0,16	13,000.00
9	Tugiram	Petani	-	0,5	0,25	19,000.00
10	Eddy Sumarno	Petani	-	1,5	1	26,000.00
11	Amirudin	Petani	-	0,83	0,25	14,000.00
13	Samadi	Petani	-	1	0,5	14,000.00
14	Marfai	Petani	-	1	0,5	20,000.00
15	Yulhadi	Petani	-	0,5	0,25	25,000.00
16	Mardianto	Petani	-	0,5	0,25	12,000.00
17	Tumijan	Petani	-		0,5	23,000.00
18	Hj. Sarti	Petani	-	1	0,31	30,000.00
19	Jumadi	Petani	-	1	0,5	20,000.00
Jumlah				9	1	337000
Rata-rata				0.50	0.06	18722.22

Tabel 28. Rata-rata penerimaan bibit durian per 10.000 batang bibit durian siap jual di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur

No	Nama Responden	Pengalaman Usaha	Bibit Durian yang di usahakan	Bibit Durian yang terjual (per 10.000.0 batang)	Harga bibit durian (per batang)	Penerimaan (per produksi) bibit durian
1	Sukadi	30	14000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
2	Misbahudin	33	13000.00	10000.00	14000.00	140000000.00
3	Tri Haryanto	4	11000.00	10000.00	14000.00	140000000.00
4	Yadi	15	24000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
5	Ngatiman	25	26000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
6	Priyo Hadi Rahman	14	14000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
7	Mardi	23	19000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
8	Sumali	18	13000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
9	Tugiram	28	19000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
10	Eddy Sumarno	29	26000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
11	Amirudin	22	14000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
12	Samadi	17	14000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
13	Marfai	21	20000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
14	Yulhadi	16	25000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
15	Mardianto	12	12000.00	10000.00	15000.00	150000000.00
16	Tumijan	45	23000.00	10000.00	17000.00	170000000.00
17	Hj. Sarti	30	30000.00	10000.00	17000.00	170000000.00
18	Jumadi	36	20000.00	10000.00	16000.00	160000000.00
Jumlah		418	337000.00	180000.00	279000.00	2790000000.00
Rata-rata		23.22	18722.22	10000.00	15500.00	155000000.00

Tabel 29. Investasi usaha pembibitan durian di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur

No	Nama	Sumur Bor			Mesin Air				Tower					
		Jumlah	Harga (Rp)	Nilai (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)
1	Sukadi	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
2	Misbahudin	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
3	Tri Haryanto	1	9,000,000.00	9000000	1	3,000,000.00	6	3000000	500000.00	2	1,150,000.00	5	2300000	460000
4	Yadi	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
5	Ngatiman Priyo Hadi	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
6	Rahman	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
7	Mardi	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
8	Sumali	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	2	1,150,000.00	5	2300000	460000
9	Tugiram Eddy	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
10	Sumarno	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
11	Amirudin	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
12	Samadi	2	9,000,000.00	18000000	2	3,000,000.00	6	6000000	1000000.00	3	1,150,000.00	5	3450000	690000
13	Marfai	1	9,000,000.00	9000000	1	2,500,000.00	6	2500000	416666.67	2	1,200,000.00	5	2400000	480000
14	Yulhadi	1	9,000,000.00	9000000	1	3,000,000.00	6	3000000	500000.00	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
15	Mardianto	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
16	Tumijan	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
17	Hj. Sarti	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	2	1,150,000.00	5	2300000	460000
18	Jumadi	1	9,000,000.00	9000000	1	2,800,000.00	6	2800000	466666.67	1	1,150,000.00	5	1150000	230000
Jumlah		19	162000000	171000000	19	50700000	108	53700000	8950000	24	20750000	90	27700000	5540000
Rata-rata		1.05	9,000,000.00	9,500,000.00	1.06	2,816,666.67	6.00	2,983,333.33	497,222.22	1.33	1,152,777.78	5.00	1,538,888.	307,777.78

Lanjutan 1, Tabel 29

No	Paranet					Bambu					Tali Tambang				
	Jumlah (meter)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (batang)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (Gulung)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	
1	150	13,000.00	2	1950000	975000	50	7,000.00	2	350000	175000	15	35,000.00	2	525000	
2	250	13,000.00	2	3250000	1625000	50	7,000.00	2	350000	175000	15	35,000.00	2	525000	
3	150	13,000.00	2	1950000	975000	100	7,000.00	2	700000	350000	15	35,000.00	2	525000	
4	350	13,000.00	2	4550000	2275000	50	7,000.00	2	350000	175000	20	35,000.00	2	700000	
5	250	13,000.00	2	3250000	1625000	30	7,000.00	2	210000	105000	20	35,000.00	2	700000	
6	150	13,000.00	2	1950000	975000	70	7,000.00	2	490000	245000	20	35,000.00	2	700000	
7	100	13,000.00	2	1300000	650000	40	7,000.00	2	280000	140000	15	35,000.00	2	525000	
8	150	13,000.00	2	1950000	975000	50	7,000.00	2	350000	175000	15	35,000.00	2	525000	
9	150	13,000.00	2	1950000	975000	50	7,000.00	2	350000	175000	15	35,000.00	2	525000	
10	250	13,000.00	2	3250000	1625000	150	7,000.00	2	1050000	525000	25	35,000.00	2	875000	
11	800	13,000.00	2	10400000	5200000	50	7,000.00	2	350000	175000	15	35,000.00	2	525000	
12	200	13,000.00	2	2600000	1300000	300	7,000.00	2	2100000	1050000	30	35,000.00	2	1050000	
13	200	13,000.00	2	2600000	1300000	200	7,000.00	2	1400000	700000	20	35,000.00	2	700000	
14	350	13,000.00	2	4550000	2275000	300	7,000.00	2	2100000	1050000	15	35,000.00	2	525000	
15	300	13,000.00	2	3900000	1950000	500	7,000.00	2	3500000	1750000	15	35,000.00	2	525000	
16	100	13,000.00	2	1300000	650000	50	7,000.00	2	350000	175000	20	35,000.00	2	700000	
17	200	13,000.00	2	2600000	1300000	100	7,000.00	2	700000	350000	15	35,000.00	2	525000	
18	200	13,000.00	2	2600000	1300000	100	7,000.00	2	700000	350000	20	35,000.00	2	700000	
Jumlah	4300	234000	36	55900000	27950000	2240	126000	36	15680000	7840000	325	630000	36	11375000	
Rata-rata	238.88	13000	2	3105555.55	1552777.77	124.44	7000	2	871111.11	435555.55	18.05	35000	2	631944.44	

Lanjutan 2, Tabel 29

No	Paku		Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Total Biaya
	Penyusutan (Rp)	Jumlah (kg)					Para-para + bedengan (Rp)
1	262500.00	18	20,000.00	3	360000	120000.00	3185000
2	262500.00	15	20,000.00	3	300000	100000.00	4425000
3	262500.00	17	20,000.00	3	340000	113333.33	3515000
4	350000.00	18	20,000.00	3	360000	120000.00	5960000
5	350000.00	20	20,000.00	3	400000	133333.33	4560000
6	350000.00	18	20,000.00	3	360000	120000.00	3500000
7	262500.00	17	20,000.00	3	340000	113333.33	2445000
8	262500.00	16	20,000.00	3	320000	106666.67	3145000
9	262500.00	23	20,000.00	3	460000	153333.33	3285000
10	437500.00	35	20,000.00	3	700000	233333.33	5875000
11	262500.00	20	20,000.00	3	400000	133333.33	11675000
12	525000.00	33	20,000.00	3	660000	220000.00	6410000
13	350000.00	26	20,000.00	3	520000	173333.33	5220000
14	262500.00	26	20,000.00	3	520000	173333.33	7695000
15	262500.00	16	20,000.00	3	320000	106666.67	8245000
16	350000.00	26	20,000.00	3	520000	173333.33	2870000
17	262500.00	16	20,000.00	3	320000	106666.67	4145000
18	350000.00	18	20,000.00	3	360000	120000.00	4360000
Jumlah	5687500	378	360000	54	7560000	2520000.00	90515000
Rata-rata	315972.22	21	20000	3	420000	140000.00	5028611.11

Tabel 30. Pemakaian sarana produksi per satu kali produksi pembibitan durian

No	Nama	Jumlah Sekam (Karung)	Harga Sekam (Rp/Sekam)	Nilai (Rp)	Jumlah Polibag (Kg)	Harga Polibag (Rp/Kg)	Nilai (Rp)	Pupuk Organik (Karung)	Harga Pupuk Organik (Rp/Karung)	Nilai (Rp)	Pupuk Urea (Kg)	Harga Urea (Rp/Kg)	Nilai (Rp)
1	Sukadi	150	4,000.00	600000	150	20,000.00	3000000	100	20,000.00	2000000	200	30,000.00	6000000
2	Misbahudin	100	4,000.00	400000	150	20,000.00	3000000	100	20,000.00	2000000	150	30,000.00	4500000
3	Tri Haryanto	70	4,000.00	280000	100	20,000.00	2000000	110	20,000.00	2200000	300	30,000.00	9000000
4	Yadi	200	4,000.00	800000	300	20,000.00	6000000	90	20,000.00	1800000	300	30,000.00	9000000
5	Ngatiman Priyo Hadi	150	4,000.00	600000	150	20,000.00	3000000	100	20,000.00	2000000	200	30,000.00	6000000
6	Rahman	150	4,000.00	600000	150	20,000.00	3000000	110	20,000.00	2200000	110	30,000.00	3300000
7	Mardi	150	4,000.00	600000	200	20,000.00	4000000	110	20,000.00	2200000	110	30,000.00	3300000
8	Sumali	150	4,000.00	600000	100	20,000.00	2000000	100	20,000.00	2000000	115	30,000.00	3450000
9	Tugiram Eddy	100	4,000.00	400000	130	20,000.00	2600000	110	20,000.00	2200000	350	30,000.00	10500000
10	Sumarno	350	4,000.00	1400000	300	20,000.00	6000000	250	20,000.00	5000000	150	30,000.00	4500000
11	Amirudin	150	4,000.00	600000	300	20,000.00	6000000	110	20,000.00	2200000	800	30,000.00	24000000
12	Samadi	150	4,000.00	600000	150	20,000.00	3000000	500	20,000.00	10000000	200	30,000.00	6000000
13	Marfai	150	4,000.00	600000	150	20,000.00	3000000	110	20,000.00	2200000	250	30,000.00	7500000
14	Yulhadi	100	4,000.00	400000	120	20,000.00	2400000	500	20,000.00	10000000	300	30,000.00	9000000
15	Mardianto	100	4,000.00	400000	130	20,000.00	2600000	140	20,000.00	2800000	150	30,000.00	4500000
16	Tumijan	100	4,000.00	400000	130	20,000.00	2600000	100	20,000.00	2000000	300	30,000.00	9000000
17	Hj. Sarti	80	4,000.00	320000	150	20,000.00	3000000	110	20,000.00	2200000	200	30,000.00	6000000
18	Jumadi	100	4,000.00	400000	200	20,000.00	4000000	100	20,000.00	2000000	150	30,000.00	4500000
Jumlah		2500	72000	10000000	3060	360000	61200000	2850	360000	57000000	4335	540000	130050000
Rata-rata		138.89	4000.00	555555.56	170.00	20000.00	3400000.00	158.33	20000.00	3166666.67	240.83	30000.00	7225000.00

Lanjutan 1, Tabel 30

pNo	Pupuk NPK (Kg)	Harga NPK (Rp/Kg)	Nilai (Rp)	Tosca (Kg)	Harga Tosca (Rp/Kg)	Nilai (Rp)	Pestisida (Pastak) (Botol)	Harga Pastak (Rp/btl)	Nilai (Rp)	Pestisida Antrokol (Botol)	Harga Antrokol (Rp/btl)
1	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	9	20,000.00
2	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	7	20,000.00
3	90	10,000.00	900000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	8	20,000.00
4	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	10	20,000.00
5	100	10,000.00	1000000	200	3,000	600000	12	20,000.00	240000	13	20,000.00
6	130	10,000.00	1300000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	10	20,000.00
7	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	8	20,000.00
8	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	7	20,000.00
9	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	7	20,000.00
10	180	10,000.00	1800000	300	3,000	900000	15	20,000.00	300000	7	20,000.00
11	180	10,000.00	1800000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	9	20,000.00
12	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	8	20,000.00
13	130	10,000.00	1300000	150	3,000	450000	12	20,000.00	240000	12	20,000.00
14	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	11	20,000.00	220000	10	20,000.00
15	230	10,000.00	2300000	150	3,000	450000	9	20,000.00	180000	7	20,000.00
16	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	9	20,000.00
17	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	12	20,000.00	240000	12	20,000.00
18	100	10,000.00	1000000	150	3,000	450000	10	20,000.00	200000	9	20,000.00
Jumlah	2140	180000	21400000	2900	54000	8700000	186	360000	3720000	162	360000
Rata-rata	118.89	10000.00	1188888.89	161.11	3000.00	483333.33	10.33	20000.00	206666.67	9.00	20000.00

Lanjutan 2, Tabel 30

No	Nilai (Rp)	Matador (Botol)	Matador (Rp/Botol)	Nilai (Rp)	Lahan Pembibitan (Ha)	Harga (Rp)	Nilai
1	180000	25	15,000.00	375000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
2	140000	20	15,000.00	300000	0.25	24,000,000.00	6,000,000
3	160000	20	15,000.00	300000	0.16	24,000,000.00	3,840,000
4	200000	25	15,000.00	375000	0.7	24,000,000.00	16,800,000
5	260000	25	15,000.00	375000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
6	200000	20	15,000.00	300000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
7	160000	20	15,000.00	300000	0.16	24,000,000.00	3,840,000
8	140000	20	15,000.00	300000	0.16	24,000,000.00	3,840,000
9	140000	20	15,000.00	300000	0.25	24,000,000.00	6,000,000
10	140000	40	15,000.00	600000	1	24,000,000.00	24,000,000.00
11	180000	20	15,000.00	300000	0.25	24,000,000.00	6,000,000
12	160000	20	15,000.00	300000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
13	240000	25	15,000.00	375000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
14	200000	20	15,000.00	300000	0.25	24,000,000.00	6,000,000
15	140000	20	15,000.00	300000	0.25	24,000,000.00	6,000,000
16	180000	20	15,000.00	300000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
17	240000	25	15,000.00	375000	0.31	24,000,000.00	7,440,000.00
18	180000	20	15,000.00	300000	0.5	24,000,000.00	12,000,000
Jumlah	3240000	405	270000	6075000	7.24	432000000	173760000
Rata-rata	180000.00	21.32	14210.53	319736.84	0.38	22736842.11	9145263.16

Tabel 31. Rata-rata penyusutan alat-alat untuk pembibitan durian di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur

No	Nama	Cangkul					Golok				
		Jumlah (buah)	Harga (Rp/Unit)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)
1	Sukadi	6	65,000.00	6	390000	65000.00	6	40,000.00	6	240000	40000.00
2	Misbahudin	6	65,000.00	6	390000	65000.00	4	40,000.00	6	160000	26666.67
3	Tri Haryanto	8	65,000.00	6	520000	86666.67	5	40,000.00	6	200000	33333.33
4	Yadi	6	65,000.00	6	390000	65000.00	4	40,000.00	6	160000	26666.67
5	Ngatiman Priyo Hadi	7	65,000.00	6	455000	75833.33	4	40,000.00	6	160000	26666.67
6	Rahman	6	65,000.00	6	390000	65000.00	4	40,000.00	6	160000	26666.67
7	Mardi	5	65,000.00	6	325000	54166.67	4	40,000.00	6	160000	26666.67
8	Sumali	7	65,000.00	6	455000	75833.33	4	40,000.00	6	160000	26666.67
9	Tugiram Eddy	6	65,000.00	6	390000	65000.00	4	40,000.00	6	160000	26666.67
10	Sumarno	9	65,000.00	6	585000	97500.00	7	40,000.00	6	280000	46666.67
11	Amirudin	5	65,000.00	6	325000	54166.67	5	40,000.00	6	200000	33333.33
12	Samadi	8	65,000.00	6	520000	86666.67	5	40,000.00	6	200000	33333.33
13	Marfai	6	65,000.00	6	390000	65000.00	5	40,000.00	6	200000	33333.33
14	Yulhadi	9	65,000.00	6	585000	97500.00	6	40,000.00	6	240000	40000.00
15	Mardianto	6	65,000.00	6	390000	65000.00	6	40,000.00	6	240000	40000.00
16	Tumijan	6	65,000.00	6	390000	65000.00	6	40,000.00	6	240000	40000.00
17	Hj. Sarti	7	65,000.00	6	455000	75833.33	5	40,000.00	6	200000	33333.33
18	Jumadi	9	65,000.00	6	585000	97500.00	8	40,000.00	6	320000	53333.33
Jumlah		122	1170000	108	7930000	1321666.67	92	720000	108	3680000	613333.33
Rata-rata		6.78	65,000.00	6.00	440,555.56	73,425.93	5.11	40,000.00	6.00	204,444.44	34074.07

Lanjutan 1, Tabel 31

No	Sprayer					Selang					Sorong	
	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (meter)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)
1	2	700,000.00	5	1400000	280000	300	10,000.00	3	3000000	1000000.00	1	300,000.00
2	1	700,000.00	5	700000	140000	300	10,000.00	3	3000000	1000000.00	1	325,000.00
3	1	700,000.00	5	700000	140000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	4	350,000.00
4	1	700,000.00	5	700000	140000	300	10,000.00	3	3000000	1000000.00	1	350,000.00
5	1	700,000.00	5	700000	140000	250	10,000.00	3	2500000	833333.33	1	350,000.00
6	1	700,000.00	5	700000	140000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	2	350,000.00
7	1	700,000.00	5	700000	140000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	1	350,000.00
8	1	700,000.00	5	700000	140000	250	10,000.00	3	2500000	833333.33	1	350,000.00
9	1	700,000.00	5	700000	140000	250	10,000.00	3	2500000	833333.33	1	350,000.00
10	3	700,000.00	5	2100000	420000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	2	350,000.00
11	1	700,000.00	5	700000	140000	400	10,000.00	3	4000000	1333333.33	2	350,000.00
12	1	700,000.00	5	700000	140000	250	10,000.00	3	2500000	833333.33	2	350,000.00
13	1	700,000.00	5	700000	140000	300	10,000.00	3	3000000	1000000.00	1	350,000.00
14	1	700,000.00	5	700000	140000	400	10,000.00	3	4000000	1333333.33	4	350,000.00
15	1	700,000.00	5	700000	140000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	1	350,000.00
16	2	700,000.00	5	1400000	280000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	1	350,000.00
17	1	700,000.00	5	700000	140000	200	10,000.00	3	2000000	666666.67	1	350,000.00
18	2	700,000.00	5	1400000	280000	300	10,000.00	3	3000000	1000000.00	1	350,000.00
Jumlah	23	12600000	90	16100000	3220000	4700	180000	54	47000000	15666666.67	28	6225000
Rata-rata	1.28	700000	5	894444.4	178888.89	261.111	10000	3	2611111.1	870370.37	1.56	345833.33

Lanjutan 2, Tabel 31

No	Baskom						Plastik Sungkup					
	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (kg)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)
1	6	300000	50000.00	7	7,000.00	3	49000	16333.33	38	40,000.00	1	1520000
2	6	325000	54166.67	8	7,000.00	3	56000	18666.67	38	40,000.00	1	1520000
3	6	1400000	233333.33	8	7,000.00	3	56000	18666.67	37	40,000.00	1	1480000
4	6	350000	58333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	38	40,000.00	1	1520000
5	6	350000	58333.33	7	7,000.00	3	49000	16333.33	38	40,000.00	1	1520000
6	6	700000	116666.67	7	7,000.00	3	49000	16333.33	39	40,000.00	1	1560000
7	6	350000	58333.33	7	7,000.00	3	49000	16333.33	38	40,000.00	1	1520000
8	6	350000	58333.33	7	7,000.00	3	49000	16333.33	38	40,000.00	1	1520000
9	6	350000	58333.33	8	7,000.00	3	56000	18666.67	39	40,000.00	1	1560000
10	6	700000	116666.67	6	7,000.00	3	42000	14000.00	42	40,000.00	1	1680000
11	6	700000	116666.67	6	7,000.00	3	42000	14000.00	39	40,000.00	1	1560000
12	6	700000	116666.67	6	7,000.00	3	42000	14000.00	42	40,000.00	1	1680000
13	6	350000	58333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	40	40,000.00	1	1600000
14	6	1400000	233333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	40	40,000.00	1	1600000
15	6	350000	58333.33	7	7,000.00	3	49000	16333.33	40	40,000.00	1	1600000
16	6	350000	58333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	40	40,000.00	1	1600000
17	6	350000	58333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	41	40,000.00	1	1640000
18	6	350000	58333.33	6	7,000.00	3	42000	14000.00	39	40,000.00	1	1560000
Jumlah	108	9725000	1620833.33	120	126000	54	840000	280000.00	706	720000	18	28240000
Rata-rata	6.00	540277.78	90046.30	6.67	7000.00	3.00	46666.67	15555.56	39.22	40000.00	1	1568889

Lanjutan 3, Tabel 31

No	Gunting					Pisau					
	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)	Jumlah (buah)	Harga (Rp)	Umur (Th)	Nilai (Rp)	Penyusutan (Rp)
1	1520000	8	60,000.00	2	480000	240000	9	10,000.00	2	90000	45000
2	1520000	7	60,000.00	2	420000	210000	9	10,000.00	2	90000	45000
3	1480000	7	60,000.00	2	420000	210000	5	10,000.00	2	50000	25000
4	1520000	6	60,000.00	2	360000	180000	9	10,000.00	2	90000	45000
5	1520000	7	60,000.00	2	420000	210000	10	10,000.00	2	100000	50000
6	1560000	7	60,000.00	2	420000	210000	12	10,000.00	2	120000	60000
7	1520000	6	60,000.00	2	360000	180000	9	10,000.00	2	90000	45000
8	1520000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
9	1560000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
10	1680000	9	60,000.00	2	540000	270000	9	10,000.00	2	90000	45000
11	1560000	9	60,000.00	2	540000	270000	9	10,000.00	2	90000	45000
12	1680000	9	60,000.00	2	540000	270000	15	10,000.00	2	150000	75000
13	1600000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
14	1600000	15	60,000.00	2	900000	450000	10	10,000.00	2	100000	50000
15	1600000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
16	1600000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
17	1640000	7	60,000.00	2	420000	210000	10	10,000.00	2	100000	50000
18	1560000	9	60,000.00	2	540000	270000	10	10,000.00	2	100000	50000
Jumlah	28240000	151	1080000	36	9060000	4530000	176	180000	36	1760000	880000
Rata-rata	1568889	8.3889	60000	2	503333	251666.67	9.78	10000	2	97777.78	48888.89

Tabel 32. Rata - rata penggunaan tenaga kerja usaha pembibitan durian per produksi

No	Nama Responden	Persiapan Lahan				Pembuatan Para-para				Pembuatan Bedengan				Persiapan polibag				Seleksi Biji untuk batang bawah			
		J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK				
1	Sukadi	7	7	5	35	7	6	5	30.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
2	Misbahudin	7	7	4	28	6	7	4	24.00	7	18	3	54	7	24	2	48				
3	Tri Haryanto	7	7	2	14	7	7	2	14.00	7	18	2	36	7	24	2	48				
4	Yadi	7	7	6	42	6	6	6	30.86	7	18	5	90	7	26	2	52				
5	Ngatiman Priyo Hadi	7	7	6	42	6	6	6	30.86	7	18	4	72	7	24	2	48				
6	Rahman	7	7	5	35	7	5	5	25.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
7	Mardi	7	7	3	21	7	6	3	18.00	7	18	2	36	7	24	2	48				
8	Sumali	7	7	3	21	7	6	3	18.00	7	18	2	36	7	24	2	48				
9	Tugiram	7	7	4	28	7	7	4	28.00	7	18	3	54	7	24	2	48				
10	Eddy Sumarno	7	7	7	49	6	7	7	42.00	7	18	6	108	7	32	3	96				
11	Amirudin	7	7	5	35	7	6	5	30.00	7	18	3	54	7	24	2	48				
12	Samadi	7	7	5	35	7	7	5	35.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
13	Marfai	7	7	5	35	7	7	5	35.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
14	Yulhadi	7	7	3	21	7	6	3	18.00	7	18	3	54	7	24	2	48				
15	Mardianto	7	7	3	21	6	5	3	12.86	7	18	3	54	7	24	2	48				
16	Tumijan	7	7	4	28	6	7	4	24.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
17	Hj. Sarti	7	7	4	28	6	6	4	20.57	7	18	3	54	7	24	2	48				
18	Jumadi	7	7	4	28	7	7	4	28.00	7	18	4	72	7	24	2	48				
Jumlah		126	126	78	546	119	114	78	464.14	126	324	63	1134	126	442	37	916				
Rata-rata		7	7	4.3	30.33	6.61	6.33	4.33	25.79	7	18	3.5	63	7	24.56	2.06	50.89				
Upah Tenaga Kerja		1365000				1160357.14				2835000				2290000							

Lanjutan 1, Tabel 32

No	Penanaman				Pemeliharaan											
	Persemaian				Penanaman				Penyulaman				Pemupukan			
	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK
1	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	3	126
2	7	46	3	138	7	47	4	188	6	45	2	77.14	7	43	2	86
3	7	42	2	84	7	47	3	141	6	30	2	51.43	7	38	3	114
4	7	50	4	200	7	47	6	282	6	50	4	171.43	7	46	5	230
5	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
6	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
7	7	42	3	126	7	47	4	188	6	45	2	77.14	7	42	3	126
8	7	42	2	84	7	47	4	188	6	45	2	77.14	7	42	3	126
9	7	42	3	126	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
10	7	50	4	200	7	47	7	329	6	45	4	154.29	7	42	4	168
11	7	46	3	138	7	47	4	188	6	45	3	115.71	7	42	4	168
12	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
13	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
14	7	42	3	126	7	47	4	188	6	45	2	77.14	7	42	3	126
15	7	46	3	138	7	47	4	188	6	45	3	115.71	7	42	4	168
16	7	42	2	84	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
17	7	42	3	126	7	47	3	141	6	45	2	77.14	7	42	3	126
18	7	46	3	138	7	47	5	235	6	45	3	115.71	7	42	4	168
	126	808	53	2398	126	846	83	3901	108	800	50	1920.00	126	757	65	2740
	7	44.89	2.94	133.22	7	47	4.61	216.72	6	44.44	2.78	106.67	7	42.06	3.61	152.22
				5995000				9752500				4800000.00				6850000

Lanjutan 2, Tabel 32

No	Pembersihan gulma dan pemberantasan hama				Pewiwilan Tunas				Penyiraman				Panen dan pasca panen pengangkutan			
	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK	J	WS	TK	HOK
1	6	72	3	185.14	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
2	6	72	2	123.43	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
3	6	73	3	187.71	5	28	4	80.00	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
4	6	74	5	317.14	5	36	4	102.86	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
5	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
6	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
7	6	72	3	185.14	5	32	2	45.71	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
8	6	72	3	185.14	5	32	2	45.71	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
9	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
10	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
11	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
12	6	72	4	246.86	5	32	4	91.43	6	150	1	128.57	3	72	6	185.14
13	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
14	6	72	3	185.14	5	32	2	45.71	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
15	6	72	4	246.86	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
16	6	54	4	185.14	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
17	6	72	3	185.14	5	32	3	68.57	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
18	6	73	4	24.00	5	32	4	20.00	6	150	1	128.57	3	72	4	123.43
Jumlah	108	1282	65	3738	90	576	55	1185.71	108	2700	18	2314.29	54	1296	74	2283.43
Rata-rata	6	71.22	3.61	207.67	5	32	3.055	65.87	6	150	1	128.57	3	72	4.11	126.86
				9345000				2964285.71				5785714.29				5708571.43

Tabel 33. Pemakaian benih durian pembibitan di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur

No	Nama Responden	Bibit Durian yang di usahakan	Jumlah Benih Durian (Rp/batang)	Nilai (Rp)
1	Sukadi	14,000.00	400	5600000
2	Misbahudin	13,000.00	400	5200000
3	Tri Haryanto	11,000.00	400	4400000
4	Yadi	24,000.00	400	9600000
5	Ngatiman Priyo Hadi	26,000.00	400	10400000
6	Rahman	14,000.00	400	5600000
7	Mardi	19,000.00	400	7600000
8	Sumali	13,000.00	400	5200000
9	Tugiram	19,000.00	400	7600000
10	Eddy Sumarno	26,000.00	400	10400000
11	Amirudin	14,000.00	400	5600000
12	Samadi	14,000.00	400	5600000
13	Marfai	20,000.00	400	8000000
14	Yulhadi	25,000.00	400	10000000
15	Mardianto	12,000.00	400	4800000
16	Tumijan	23,000.00	400	9200000
17	Hj. Sarti	30,000.00	400	12000000
18	Jumadi	20,000.00	400	8000000
Jumlah		337,000.00	7,200.00	134,800,000.00
Rata-rata		18,722.22	400.00	7,488,888.89

No	Keterangan	fisik	Satuan	Tahun Ke						
				0	1	2	3	4	5	6
14. Pestisida										
	a. toska	161,11	Botol		483333.33	483333.33	483333.33	483333.33	483333.33	483333.33
	b. pastak	10,33	Botol		206666.67	206666.67	206666.67	206666.67	206666.67	206666.67
	c. antracol	9,00	Botol		180000.00	180000.00	180000.00	180000.00	180000.00	180000.00
	d. matador	21,32	Botol		319736.84	319736.84	319736.84	319736.84	319736.84	319736.84
15. Tenaga kerja										
a) Persiapan Lahan										
	1) Pembuatan para-para	30,33	HOK		1365000.00			1365000.00		
	2) Pembuatan bedengan	25,79	HOK		1160357.14			1160357.14		
b) Penanaman										
	1) Seleksi biji bawah	50,89	HOK		2290000.00	2290000.00	2290000.00	2290000.00	2290000.00	2290000.00
	2) Persemaian	133,22	HOK		5995000.00	5995000.00	5995000.00	5995000.00	5995000.00	5995000.00
	3) Persiapan polibag	63	HOK		2835000.00	2835000.00	2835000.00	2835000.00	2835000.00	2835000.00
	4) Penanaman	216,72	HOK		9752500.00	9752500.00	9752500.00	9752500.00	9752500.00	9752500.00
c) Pemeliharaan										
	1) Penyulaman	106,67	HOK		4800000.00	4800000.00	4800000.00	4800000.00	4800000.00	4800000.00
	2) Pemupukan	152,22	HOK		6850000.00	6850000.00	6850000.00	6850000.00	6850000.00	6850000.00
	3) Pewiilan tunas	65,87	HOK		2964285.71	2964285.71	2964285.71	2964285.71	2964285.71	2964285.71
	4) Pengendalian HPT	207,67	HOK		9345000.00	9345000.00	9345000.00	9345000.00	9345000.00	9345000.00
	5) Penyiraman	128,57	HOK		5785714.29	5785714.29	5785714.29	5785714.29	5785714.29	5785714.29
d) Panen dan Pasca Panen										
	1) Pengangkutan	126,86	HOK		5708571.43	5708571.43	5708571.43	5708571.43	5708571.43	5708571.43
Total Biaya Tenaga Kerja					58851428.57	56326071.43	56326071.43	58851428.57	56326071.43	56326071.43
Total biaya Produksi					77146165.41	74620808.27	74620808.27	77146165.41	74620808.27	74620808.27

No	Keterangan	fisik	Satuan	Tahun Ke						
				0	1	2	3	4	5	6
	Biaya Lain-lain :									
	Sewa Lahan	0,486	Ha		9145263.16	9145263.16	9145263.16	9145263.16	9145263.16	9145263.16
	Biaya non operasional	1	Tahun		30000000.00	30000000.00	30000000.00	30000000.00	30000000.00	30000000.00
	Listrik per tahun	1	Tahun		5000000.00	5000000.00	5000000.00	5000000.00	5000000.00	5000000.00
	PBB per tahun	1	Tahun		550000.00	550000.00	550000.00	550000.00	550000.00	550000.00
	Telepon per tahun	1	Tahun		3000000.00	3000000.00	3000000.00	3000000.00	3000000.00	3000000.00
	Total Biaya Lain-lain				47695263.16	47695263.16	47695263.16	47695263.16	47695263.16	47695263.16
	Total Biaya				124841428.57	122316071.43	122316071.43	124841428.57	122316071.43	122316071.43
	Total Biaya + Investasi			35960277.78	124841428.57	122316071.43	122963849.21	130701984.13	122316071.43	126841626.98
	III. Benefit / Penerimaan									
	dari penjualan 10.000 bibit dengan harga Rp. 15.500,00				155000000.00	155000000.00	155000000.00	155000000.00	155000000.00	155000000.00
	IV. Sisa									
	1) Mesin Air	1	Unit							2763888.89
	2) Sprayer	1,28	Buah							745370.37
	Total Nilai Sisa									3509259.26
	Pendapatan			-35960277.78	30158571.43	32683928.57	32036150.79	24298015.87	32683928.57	28158373.02

* = jumlah pohon induk yang dijadikan batang atas

Tabel 35. Analisis finansial usaha pembibitan durian (monokultur) per 10.000 bibit siap jual di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur per tahun

Produksi Ke	Produksi	Harga	Penerimaan (Rv)	Biaya (Ct)	Pendapatan (4) - (5)	Df (= 22 %)	PV Rv (4) x (7)	PV Ct (5) x (7)	NPV (6) x(7)
1.00	2.00	3.00	4.00	5.00	6.00	7.00	8.00	9.00	10.00
0.00	-	-	-	35960277.78	-35960277.78	1.00	-	35960277.78	-35960277.78
1.00	10000	15500	155000000.00	124841428.57	30158571.43	0.82	127049180.33	102329039.81	24720140.52
2.00	10000	15500	155000000.00	122316071.43	32683928.57	0.67	104138672.40	82179569.62	21959102.78
3.00	10000	15500	155000000.00	122963849.21	32036150.79	0.55	85359567.54	67717038.65	17642528.89
4.00	10000	15500	155000000.00	130701984.13	24298015.87	0.45	69966858.64	58998756.43	10968102.21
5.00	10000	15500	155000000.00	122316071.43	32683928.57	0.37	57349884.13	45256854.99	12093029.14
6.00	10000	15500	155000000.00	126841626.98	28158373.02	0.30	47008101.75	38468284.56	8539817.19
Jumlah	60000	93000	930000000.00	785941309.53	144058690.47		490872264.79	430909821.86	59962442.93

Net

B/C 2.67

Gross B/C 1.13

NPV 59962442.93

IRR 63%

Tabel 36. Analisis finansial usaha pembibitan durian (monokultur) per 10.000 batang bibit siap jual setelah kenaikan biaya produksi naik 10% di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur per Tahun.

Produksi Ke	Produksi	Harga	Penerimaan (Rv)	Biaya (Ct)	Biaya Naik 10%	Pendapatan (4) - (6)	df (= 22 %)	PV Rv (4) x (8)	PV Ct (6) x (8)	NPV (7) x(8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0	-	-	0	35,960,278	39,556,306	-39,556,306	1	-	39556305.6	39556305.56
1	10,000	15,500	155,000,000	124,841,428.57	137,325,571	17,674,429	0.81967213	127049180.3	112561944	14487236.53
2	10,000	15,500	155,000,000	122,316,071.43	134,547,679	20,452,321	0.6718624	104138672.4	90397526.6	13741145.81
3	10,000	15,500	155,000,000	122,963,849.21	135,260,234	19,739,766	0.55070689	85359567.54	74488742.5	10870825.02
4	10,000	15,500	155,000,000	130,701,984.13	143,772,183	11,227,817	0.45139909	69966858.64	64898632.1	5068226.562
5	10,000	15,500	155,000,000	122,316,071.43	134,547,679	20,452,321	0.36999925	57349884.13	49782540.5	7567343.64
6	10,000	15,500	155,000,000	126,841,626.98	139,525,790	15,474,210	0.30327808	47008101.75	42315113	4692988.729
Jumlah	60000	93000	930000000	785941309.5	864535440	65464559.52	4.16691784	490872264.8	474000804	56427766.3

Net

B/C 1.43

Gross B/C 1.04

NPV 56427766.30

IRR 59%

Tabel 37. Analisis finansial usaha pembibitan durian (monokultur) per 10.000 batang bibit siap jual setelah harga turun 10% di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur per Tahun.

Produksi Ke	Produksi	Harga	Harga Turun 10%	Penerimaan (Rv)	Biaya (Ct)	Pendapatan (5) - (6)	df (= 22 %)	PV Rv (4) x (8)	PV Ct x (8)	NPV (7) x(8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0	-	-	-		35,960,278	-35,960,278	1	-	35960277.8	-35960277.78
1	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	124,841,428.57	14,658,571	0.81967213	114344262.3	102329040	12015222.48
2	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	122,316,071.43	17,183,929	0.6718624	93724805.16	82179569.6	11545235.54
3	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	122,963,849.21	16,536,151	0.55070689	76823610.79	67717038.7	9106572.13
4	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	130,701,984.13	8,798,016	0.45139909	62970172.78	58998756.4	3971416.34
5	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	122,316,071.43	17,183,929	0.36999925	51614895.72	45256855	6358040.73
6	10,000.00	15,500.00	13950	139,500,000.00	126,841,626.98	12,658,373	0.30327808	42307291.57	38468284.6	3839007.01
Jumlah	60000	93000	83700	837000000	785941309.5	51058690.47	4.16691784	441785038.3	430909822	10875216.45

Net

B/C

1.30

Gross B/C

1.03

NPV

10875216.45

IRR

23%

Tabel 38. Analisis finansial usaha pembibitan durian per 10.000 bibit siap jual dengan produksi turun 10% di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur per tahun

Produksi Ke	Produksi	Produksi Turun 10%	Harga	Penerimaan (Rv)	Biaya (Ct)	Pendapatan (4) - (5)	df (= 22 %)	PV Rv (5) x (8)	PV Ct (6) x (8)	NPV (7) x(8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0	-	-	0	-35,960,278	35,960,278	-35,960,278	1	-	35960277.78	35960277.78
1	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	124,841,428.57	14,658,571	0.819672131	114344262.3	102329039.8	12015222.48
2	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	122,316,071.43	17,183,929	0.671862403	93724805.16	82179569.62	11545235.54
3	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	122,963,849.21	16,536,151	0.550706887	76823610.79	67717038.65	9106572.13
4	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	130,701,984.13	8,798,016	0.451399088	62970172.78	58998756.43	3971416.34
5	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	122,316,071.43	17,183,929	0.369999252	51614895.72	45256854.99	6358040.73
6	10,000.00	9000	15,500.00	139500000	126,841,626.98	12,658,373	0.303278076	42307291.57	38468284.56	3839007.01
Jumlah	60000	54000	93,000.00	801039722.2	785941309.5	51058690.47	4.166917837	441785038.3	430909821.9	10875216.45

Net

B/C

1.30

Gross B/C

1.03

NPV

10875216.45

IRR

23%

Tabel 39. Analisis sensitivitas dengan tingkat suku bunga 22% pada usaha pembibitan durian (monokultur) per 10.000 bibit siap jual di Desa Tulusrejo Kecamatan Pekalongan Kabupaten Lampung Timur per tahun

1. Kenaikan biaya produksi 10%			NPV	IRR	Net B/C	Gross B/C
y0	22%	x0	59962442.93	63%	2.67	1.13
y1	10.00%	x1	56427766.30	59%	1.43	1.04
Selisih	12.00%	Selisih	3534676.63	4%	1.24	0.09
rata2	16%	rata2	58195104.61	61%	2.05	1.08
	75.000		6.07	6.14	60.62	8.72
		LK	0.08	0.08	0.81	0.12
keterangan			TS	TS	TS	TS
2. Harga jual turun 10%			NPV	IRR	Net B/C	Gross B/C
y0	22%	x0	59962442.93	63%	2.67	1.13
y1	10.00%	x1	10875216.45	23%	1.30	1.03
Selisih	12.00%	Selisih	49087226.48	39%	1.37	0.10
rata2	16%	rata2	35418829.69	43%	1.98	1.08
	75.000		138.5907635	91.66127	68.76974	9.721637
		LK	1.85	1.22	0.92	0.13
keterangan			S	S	TS	TS
3. Produksi turun 10%			NPV	IRR	Net B/C	Gross B/C
y0	22%	x0	59962442.93	63%	2.67	1.13
y1	10.00%	x1	10875216.45	23%	1.30	1.03
Selisih	12.00%	Selisih	49087226.48	39%	1.37	0.10
rata2	16%	rata2	35418829.69	43%	1.98	1.08
	75.000		138.5907635	91.66127	68.76974	9.721637
		LK	1.85	1.22	0.92	0.13
keterangan			S	S	TS	TS

Gambar – Gambar Penelitian



Gambar 2. Di lahan petani/penangkar pembibitan



Gambar 3. Pembibitan di pekarangan petani/penangkar



Gambar 4. Wawancara dengan petani/penangkar pembibitan



Gambar 5. Bibit durian siap jual



Gambar 6. Proses penyambungan batang bawah dengan batang atas oleh petani/penangkar pembibitan



Gambar 7. Tanaman pembibitan di lahan petani/penangkar pembibitan



Gambar 8. Petani/penangkar pembibitan di lahan melakukan proses penyambungan tanaman



Gambar 9. Wawancara dengan petani/penangkar pembibitan



Gambar 10. Bibit durian di lahan petani/penangkar pembibitan



Gambar 11. Petani/penangkar di lahan pembibitan



Gambar 12. Para petani/penangkar sedang bekerja



Gambar 13. Buah durian



Gambar 14. Petani/penangkar sedang melakukan proses penyambungan tanaman



Gambar 15. Pohon induk pembibitan durian



Gambar 16. Tower milik petani/penangkar pembibitan



Gambar 17. Sumur di lahan petani/penangkar pembibitan



Gambar 18. Sumur bor petani/penangkar pembibitan



Gambar 19. Tower milik petani/penangkar pembibitan durian



Sumur Bor milik petani/penangkar pembibitan